
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа №4 пгт Афипского муниципального образования

Северский район имени четырежды Героя Советского Союза маршала
Г.К.Жукова

ПРИКАЗ

от 15.08.2022                                                                                              № 148

О продолжении деятельности штаба ВР в 2022-2023 учебном году

В целях повышения эффективности профилактической,
воспитательной,  досуговой деятельности и активизации штаба
воспитательной работы МБОУ СОШ №  4  пгт Афипского МО Северский
район имени четырежды Героя Советского Союза   маршала Г.К.Жукова
приказываю:

1. Назначить руководителем штаба воспитательной работы Черкунову Г.А.,
заместителя директора по воспитательной работе.

2. Поддерживать деятельность штаба воспитательной работы в МБОУ СОШ
№  4,  направленную на комплексную работу по профилактике
антиобщественного поведения обучающихся,  по предупреждению
правонарушений и преступлений среди несовершеннолетних,
формированию общепринятых норм культуры поведения и здорового
образа жизни в рамках реализации Закона Краснодарского края №  1539 в
соответствии с положением о штабе воспитательной работы.

3. Утвердить
3.1  состав штаба воспитательной работы из числа педагогов,
ориентированных на воспитательную деятельность в составе:
Черкунова Г.А.- руководитель штаба ВР
Кажакина С.В.- социальный педагог
Красникова Н.С. - педагог-психолог
Рудакова А.А. – педагог-психолог
Карпинская С.А. – педагог-библиотекарь
Ряполова О.В. - руководитель МО классных руководителей
Кангур А.В.- учитель ОБЖ
Шушарина А.В.- руководитель школьного спортивного клуба
Толокнеева О.А. – советник по воспитанию
Золоторева Н.В.-медсестра (по согласованию)
Арутюнов Р.М. - зональный участковый инспектор ПДН (по согласованию)



3.2 план деятельности ШВР на 2022 – 2023 учебный год.

4. Черкуновой Г.А., руководителю штаба воспитательной работы:
4.1. Активизировать работу штаба воспитательной работы по выполнению

Закона №1539 Краснодарского края;
4.2. Организовать работу методического объединения классных

руководителей,  возложив персональную ответственность на руководителя
МО Ряполову О.В.

4.3. Организовать работу социально-профилактической службы,  возложив
персональную ответственность на Кажакину С.В. , соц. педагога;

4.4. Организовать работу психологической службы,   возложив
персональную ответственность на Красникову Н.С.,  педагога-психолога,
на Рудакову А.А.;

4.5. Отработать механизм взаимодействия с РОВД по своевременному
получению информации об обучающихся, нарушивших Закон «1539»;

4.6. Проводить анализ внеклассной деятельности классных руководителей в
соответствии с основными задачами штаба и критериями деятельности,  в
срок до 5 числа месяца, последующего по окончании четверти.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                  С.Н. Семенякина

 С приказом ознакомлены:


